
Башкортостан Республиками 
Стэрлетамак калаИы 

кала окрути 
Хакимиэте

Администрация 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики Башкортостан

ТС АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

& 2024 й. № 2024 г.

Об утверждении Плана основных мероприятий городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан в области гражданской обороны, 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на 2024 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 3, пунктом 2 статьи 8 Федерального 
закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», пунктом 3 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
муниципальных образованиях и организациях, утвержденного приказом 
МЧС России от 14.11.2008 № 687, пунктом 2.1 постановления Правительства 
Республики Башкортостан от 14.12.2011 № 474 «О планировании 
мероприятий гражданской обороны на территории Республики 
Башкортостан», постановляю:

1. Утвердить прилагаемый План основных мероприятий городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в области гражданской 
обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах на 2024 год (далее - План), согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Руководителям структурных подразделений администрации 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан обеспечить 
выполнение Плана.

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от 
организационно-правовых форм и форм собственности, обеспечить 
выполнение Плана.

4. Информацию о выполнении Плана представлять в сектор 
территориальной и гражданской обороны администрации городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан.

5. Настоящее Постановление подлежит официальному 
обнародованию в течение 7 дней после его подписания в здании 
администрации городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан и размещению на официальном сайте Администрации 



городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Сектору территориальной и гражданской обороны администрации 
городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан направить 
информацию о принятии настоящего постановления и месте его 
обнародования в газету «Стерлитамакский рабочий».

7. Отделу пресс-службы администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан по экономике и промышленности.

Глава администрации ВЕРНО: Р.Ф. Газизов


